
pr
 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

REA <A — 

RESOLUCION No. 04, A.DIC 169 

DRA. PILAR GUEVARA UVIDIA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE AMBATO (E) 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Memorando No. SC.ICA.RS.04-33 de 18 de agosto de 2004 la persona 

responsable de Registro de Sociedades de la Intendencia de Compañías de Ambato, 

informa que las compañías mencionadas a continuación, con domicilio en las ciudades de 
Ambato, Baños, Quero, Cevallos y Pillaro se encuentran inmersas en la causal de 
inactividad a la que se refiere el art. 359 de la Ley de Compañías codificada, por no haber 
cumplido durante dos años consecutivos con las obligaciones establecidas en el art. 20 de 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

la citada Ley: 

EXP. | NOMBRE DE LA COMPAÑIA F/OTOR. | NOTARIA CANTON | No. | F/ R. 
MER. 

1984 HOTELES VALLE STOLZ C.A. 13.01.76 TERCERA QUITO 20 | 16.02.76 

36157 | PLUGPLANTS S.A. 18.10.99 QUINTA AMBATO | 35 | 27.01.00 

36164 | ESTACION DE SERVICIO GENERAL | 3.07.00 SEXTA AMBATO | 270 | 18.07.00 
RUMIÑAHUI ESGERUM S.A. 

36170. | CALZASUELA CALZASU S.A. 26.09.00 SEPTIMA AMBATO | 471 171100 

36214 | ANDITEXTILES ANDINA DE | 7.03.02 QUINTA AMBATO | 100 | 2.04.02 
TEXTILES S.A. 

36215 | COMPAÑÍA COMERCIAL | 25.04.02 PRIMERA AMBATO | 127 | 17.04.02 
CONTAKTOSFAST S.A. 

36219 | AGENCIA DE VIAJES THE | 24.04.02 SEGUNDA AMBATO | 175 | 9.05.02 
GALLERY - TRAVEL S.A. 

36222 | PRODUCTORES PHYSALIS | 29.05.02 SEPTIMA AMBATO | 286 | 26.07.02 
GOMEFUIT S.A. 

36240 | SERVICIO. DE ENCOMIENDAS | 29.10.02 PRIMERA AMBATO | 518 | 12.12.02 
CORRESPONDENCIA Y CORREOS 
DILIGENCIAEXPRESS S.A. 

A 
37089 | AGENCIA DE VIAJES Y | 15.08.91 SEXTA AMBATO | 331 | 20.09.91 

OPERADORA DE TURISMO 
SANTANATURIS CIA, LTDA. 

37104 | TEXTILES ALBANCANDO HNOS. | 3.12.90 PRIMERA AMBATO | 79 | 12.03.91 
CIA. LTDA. 

37143 | INDUSTRIAL COMERCIAL | 18.06.93 SENGUNDA | AMBATO | 221 | 12.07.93 
CALZAPASADOR CIA. LTDA.                         

eE ica:



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
A rr 

  

  

  

  

  

37258 | VERDEAGRO CIA. LTDA 26.09.96 TERCERA AMBATO | 390 | 21.10.96 

37267 | COMPAÑÍA CONSULTORA | 7.05.97 QUINTO AMBATO | 227 | 21.05.97 
GESTION —CONSULGESTION CIA. 
LTDA. 

37292 ¡| LANIFICIO DE LA SIERRA | 28.11.97 QUINTA AMBATO | 491 | 22.12.97 
LANIFIES CIA. LTDA 

37296 | BORCHESVIAJES CIA. LTDA. 19.01.98 VIGESIMA QUITO 39 | 16.02.98 
TERCERA 

37302 | SERVICIOS EMPRESARIALES | 05.08.97 OCTAVA AMBATO | 369 | 29.08.97 
VIRTOR HUGO LOZADA VHL. CIA. 
LTDA. 
  

WL  |37347 |CENTRO DE APOYO A LA 25.02.99 PRIMERA AMBATO | 92 | 9.04.99 
EDUCACIÓN Y AL DESARROLLO 
SOCIOECONOMICO COAPOYO CIA. 
LTDA. 
  

37381 TELEFONIA MARCHAN —ERAZO | 31.07.98 SEGUNDA AMBATO ¡| 405 | 06.11.98 
TELEMACELL CIA. LTDA. 
  

37385 | EURO TRAVEL CÍA. LTDA. 15.11.99 SEPTIMA AMBATO | 32 | 27.01.00 
  

37396 | TECNICOS AGROPECUARIOS | 7.04.00 PRIMERA AMBATO | 153 | 10.05.00 

AGROZOOTEC CIA. LTDA. 
  

37437 | DISTRIBUIDORA DE LIBROS | 12.09.00 SEPTIMA AMBATO j¡ 419 | 16.10.00 
SALOMON GARCIA EDISAGA CIA. 
LTDA. 
  

37451 | GRUPO EDUCATIVO PAULO | 13.07.00 SEPTIMA AMBATO | 447 | 6.11.00 

FREIRE GEPAFREI CIA. LTDA. 
  

  

  

  

  

37464 | CESAR GALLARDO CIA. LTDA. 29.12.00 SEPTIMA AMBATO | 45 | 6.02.01 

37470 | CONSTRUPRISMA CIA. LTDA, 14.01.98 PRIMERA AMBATO | 22 | 3.02.98 

37513 | EMPRESA DE SERVICIOS | 28.08.01 OCTAVA AMBATO | 471 | 18.09.01 
DIDACONSERVICE CIA. LTDA 

37536 | BARONA ROSALES CIA. LTDA. 12.12.01 SEPTIMA AMBATO 137 05.02.02 

37549 | GRUPICH-PISCICOLA E | 5.11.01 SEPTIMA AMBATO | 11 8 [:12.04,02 
INDUSTRIAL CHONATA CIA. LTDA. | 
    | 
37550 SOFTLEADER CIA. LTDA. 18.03.02 SEPTIMA AMBATO 1631 ¡22.04.02 
  

37552 | PROTECCION INTEGRAL EN | 13.04.02 PRIMERA AMBATO | 191 | 20.05.02 
SEGURIDAD HIGIENE SANIDAD Y 
MEDIO AMBIENTE PROINSEHISA 
CIA. LTDA.                   
 



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

  

  

  

  

37563 | EXEMANTEL CIA. LTDA. 05.06.02 SEPTIMA AMBATO | 236 | 28.06.02 

37578 | CENTROTEL CIA. LTDA 20.09.02 SEXTA AMBATO | 418 | 4.10.02 

37235 | CRUCEROS Y EXPEDICIONES | 6.05.96 QUINTA AMBATO | 22 6.06.96 
CONQUISTOURS CIA, LTDA. 

36232 | FAENAMIENTO Y | 20.06.02 PRIMERA AMBATO 1 23.08.02 
COMERCIALIZACION TECNICA DE 
CARNICOS FAYCOTECC S.A. 
  

37585 | CENTRO EDUCATIVO ALBERT ¡ 18.09.02 SEPTIMA AMBATO | 569 | 11.10.02 

EISTEIN CIA. LTDA. 
  

  

  

  

37556 | JOSÉ 8: DOSPERROS CIA. LTDA. 1.02.02 SEPTIMA AMBATO 16 | 6.06.02 

37490 | DEEPFOREST ADVENTURE CIA. | 9.02.01 CUARTA AMBATO 8 |2.05.01 
LTDA. 

37409 | PUSANGA TRAVEL AGENCY CIA. | 13.06.00 SEPTIMA AMBATO 14 | 14.07.00 
LTDA. 

37336 | AVENTURA TRAVEL HERANTONIO | 28.09.98 NOVENA QUITO 3 12.01.99 

CIA. LTDA. : 
  

37248 | HUILACUNA EXPEDICIONES CIA. | 05.09.96 PRIMERA BAÑOS 32 | 15.11.96 
LTDA. 
  

37295 | TRASPORTES ECOLOGICO BAÑOS | 9.12.97 PRIMERA AMBATO | 29 | 22.12.97 
BAÑOSTEB CIA. LTDA. 
    36167 | ESTACION DE SERVICIO QUERO | 1.09.00 PRIMERA QUERO 1 | 20.10.00 

SOCIEDAD ANONIMA SIPROQUESA               
QUE el departamento Jurídico de la Intendencia de Compañías de Ambato, mediante 
memorando No. SC.ICA.DJ.04. 557 de 23 de agosto de 2004 , ha emitido informe 
favorable para que se dicte la resolución que declare la inactividad de las compañías 
mencionadas en el considerando anterior. 

EN uso de las facultades conferidas por el Señor Superintendente de Compañías mediante 
Resolución No. ADM.03087 de 26 de marzo del 2003 y Resolución No. ADM-04130 de 
19 de agosto de 2004, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías detalladas en el 
primer considerando, por estar incursas en la disposición prevista en el Art. 359 de la Ley 
de Compañías codificada. 

 



o
 

eo? 

  

» 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución a los representantes legales de 
las compañías mencionadas en el primer considerando, mediante la publicación de su 
extracto, por una sola vez, en uno de los diarios de amplia circulación en Ambato, Baños, 
Quero, Cevallos y Píllaro de conformidad con lo dispuesto en el inciso 1 del artículo 360 
de la Ley de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañtas antes 
mencionadas que, si transcurrido el término de treinta días, contado desde la notificación 
con la presente resolución, las compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser 
disueltas de conformidad con lo que dispone el inciso tercero del artículo 360 de la Ley de 
Compañías codificada. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

  

> 
a
 

si


